[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                От  10.12. 2013 г.                п. ФИРОВО                                      № 142

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования «Фировский район» Тверской области, реализация которых планируется с 2014 года
В целях обеспечения перехода на формирование местного бюджета муниципального образования «Фировский район» Тверской области на основе муниципальных программ муниципального образования «Фировский район» Тверской области (далее – муниципальная программа), Администрация Фировского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Фировского район от 28.10.2013 года № 119 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Фировский район» Тверской области, реализация которых планируется с 2014 года», изложив Приложение в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Фировского района, руководителя отдела экономики Е.В. Складчикову.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Фировского района.

Глава Администрации

Фировского района

Ю.В. Воробьев
Приложение

Утверждено постановлением

Администрации Фировского района
от _10.12.2013 г. N _142_
Перечень
муниципальных программ муниципального образования «Фировский район» Тверской области, реализация которых планируется с 2014 года
	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Главный администратор (администратор) муниципальной программы и ответственные исполнители
	Наименование главного администратора (администратора) муниципальной программы, расходы, на содержание которого предусмотрены в рамках муниципальной программы
	Наименование подпрограмм, реализуемых в рамках исполнения муниципальных программ и ответственные соисполнители*

	 1.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие образования Фировского района» на 2014-2016 годы
	Отдел образования Администрации Фировского района

(Калинина О.Е.)

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Фировского района
(Сергеева О. Г.)
	Отдел образования Администрации Фировского района;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Фировского района

	Подпрограмма 1 «Повышение доступности и качества дошкольного образования» (Муниципальные учреждения дошкольного образования)

Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества общего образования» (Муниципальные учреждения общего образования)

Подпрограмма 3 «Обеспечение инновационного характера образования»

Подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений и преступности несовершеннолетних»
Обеспечивающая подпрограмма

	 2.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2014-2016 годы
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

(Слизков Г.В)
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района
	Подпрограмма 1 «Сохранение и приумножение культурного потенциала «Фировского района». (Муниципальные учреждения культуры).

Подпрограмма 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования детей в сфере культуры» (Детская школа искусств).

Подпрограмма 3 «Поддержание муниципальной телерадиокомпании» (МТРК «Фирово»)

Подпрограмма 4 «Обеспечение развития туризма»

Подпрограмма 5 «Обеспечение развития молодежной политики»

Обеспечивающая подпрограмма.

	 3.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2016 годы
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

(Слизков Г.В
Нефедов И.А.)
	-
	Подпрограмма 1 «Обеспечение развития массового спорта».

Подпрограмма 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта»
(Детско-юношеская спортивная школа)

	 4.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса» на 2014-2016 годы
	Администрация Фировского района

(Складчикова Е.В.)
	-
	Подпрограмма  1 «Обеспечение развития инвестиционного потенциала Фировского района Тверской области»;

Подпрограмма  2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Фировском районе Тверской области»;

Подпрограмма  3 «Развитие агропромышленного комплекса в Фировском районе Тверской области»;

Подпрограмма  4 «Развитие торговли в Фировском районе Тверской области»;

Подпрограмма 5 «Развитие похоронного дела в Фировском районе Тверской области»;

Подпрограмма  6 «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан муниципального образования «Фировский район»;
Подпрограмма 7 «Совершенствование системы мониторинга  прогнозирования социально-экономического развития Фировского района, механизмов программно-целевого планирования».

	 5.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, строительства, сферы транспорта и дорожного хозяйства, обеспечение энергосбережения в целях повышения энергетической эффективности» на 2014-2016 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны труда Администрации Фировского района
(Павлова С. В.),

отдел архитектуры и градостроительства Администрации Фировского района
(Жидких Л. С.)
	-
	Подпрограмма 1 «Обеспечение развития системы жилищно-коммунального и газового хозяйства»;

Подпрограмма 2 «Обеспечение энергосбережения и повышение энергетической эффективности»;

Подпрограмма 3 «Обеспечение развития сферы транспорта и дорожного хозяйства»;

Подпрограмма 4 «Обеспечение развития строительства объектов социально - культурного значения, объектов торговли и жилищного фонда»

	 6.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Обеспечение безопасности населения» на 2014-2016 годы
	Отдел ГО ЧС и МП администрации Фировского района

(Андреев С. П.), Единая дежурная диспетчерская служба Администрации Фировского района
	ЕДДС
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»

Подпрограмма 2 «Обеспечение общественной безопасности и правопорядка, профилактика правонарушений»

Подпрограмма 3 «Усиление противодействия злоупотреблению и незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ»

Обеспечивающая подпрограмма

	 7.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2014-2016 годы
	Администрация Фировского района

(Балуева О.Н.)

	-
	Подпрограмма 1 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

Подпрограмма 2 «Поддержка отрасли «Здравоохранение»;

Подпрограмма  3 «Повышение социальной адаптации и реабилитации лиц с ограниченными возможностями»;

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей».

	 8.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений» на 2014-2016 годы
	Комитет по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района

(Малкова Е.В.)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям
	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и использования земельных участков».

Обеспечивающая подпрограмма.

	 9.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Муниципальное управление» на 2014-2016 годы
	Администрация Фировского района

(Веселова Р.В.)
	Администрация Фировского района
	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности функционирования системы органов местного самоуправления»
Подпрограмма 2 «Повышение эффективности противодействия коррупции»

Подпрограмма 3 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления»

Обеспечивающая подпрограмма

	 10
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Управление муниципальными финансами» на 2014-2016 годы
	Финансовое управление Администрации Фировского района

(Андронова А.А.)
	Финансовое управление Администрации Фировского района
	Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости местного бюджета муниципального образования Фировский район и бюджетов поселений, входящих в его состав»;

Подпрограмма 2. «Повышение качества организации бюджетного процесса и эффективности использования средств местного бюджета Фировского района».

Обеспечивающая подпрограмма.

PAGE
5